

انتقاد سفير از طولانی کردن روند دادگاه

جلسه بعدی دادگاه چيفتن ۶ ماه بعد

دادگاه طولانی شود. امروز (سه‌شنبه) هم دادگاه اعلام کرد که جلسه محتوایی، بعدی شش ماه بعد برگزار می‌شود.«قرارداد خرید تانک‌های چيفتن به ارزش ۳۸۷ میلیون پوند در سال ۱۳۵۰ بین وزارت دفاع انگلیس و دولت وقت ایران بسته شد و قرار بود هزارو ۳۰۰ فروند تانک و خودروهای زرهی به ایران تحویل داده شود که پس از پیروزی انقلاب در ایران، قرارداد مزبور لغو شد؛ اما در سال‌های اخیر با روند حقوقی‌ای که دولت ایران در پیش گرفت، توانست دوباره این پرونده

همچنان بازپرداخت پول تانک‌های چيفتن بعد از چهار دهه مسئله باز ایران و انگلیس است. حمید بعیدی‌نژاد، سفير جمهوری اسلامی ایران در لندن، نوشته که تیم حقوقی انگلیس تمام تلاشش را می‌کند تا روند دادگاه طولانی شود. او در توییت‌ر نوشته «درحالی‌که مقامات انگلیسی بر ضرورت پرداخت دهی‌ی ایران ناشی از تحویل‌ندادن تانک‌های چيفتن تاکید می‌کنند، تیم حقوقی آنها همه روش‌های مختلف را به کار می‌گیرد تا با هدف تاخیر در پرداخت دهی، فرایند

«با این روند، گام چهارم را برمی‌داریم»

ایران همچنان ناراضی از اروپا

شرق: ایران همچنان از عملکرد اروپایی‌ها در قبال برجام قانع نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز گفت: «اروپایی‌ها آن‌طور که باید به تعهدات خود عمل نکردند و تمامی کارها و ابتکارات خود را به شرطی نانوشته ولی عینی، به نام نظر مثبت رئیس‌جمهور آمریکا کره زده‌اند. ما طراحی‌های خود را داشته و سناریوهای لازم را پیش‌بینی کرده‌ایم. در صورت ادامه روند کنونی (یک ماه) و بی‌عملی اروپایی‌ها کام شرق: ایران همچنان از عملکرد اروپایی‌ها در قبال برجام قانع نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز گفت: «اروپایی‌ها آن‌طور که باید به تعهدات خود عمل نکردند و تمامی کارها و ابتکارات خود را به شرطی نانوشته ولی عینی، به نام نظر مثبت رئیس‌جمهور آمریکا کره زده‌اند. ما طراحی‌های خود را داشته و سناریوهای لازم را پیش‌بینی کرده‌ایم. در صورت ادامه روند کنونی (یک ماه) و بی‌عملی اروپایی‌ها کام



چهارم برداشته خواهد شد». به گزارش ایلنا، سیدعباس موسوی، درباره برنامه‌های ایران پس از گام چهارم کاهش تعهدات برجام نیز گفت: «برای مراحل بعد از گام چهارم نیز برنامه‌ریزی‌های لازم شده و اگر اروپایی‌ها همچنان به بی‌تعهدی خود ادامه دهند و کار را به‌پیش نبرند، بر اساس طراحی‌ها اقدامات متقابل ایران انجام خواهد شد».مقامات ایران پیش‌تر تاکید کرده‌اند، گام‌های کاهش تعهدات، برگشت‌پذیر هستند و هر زمان دیگر امضاکنندگان به تعهداتشان عمل کنند، ایران نیز به تعهدات خود بازخواهد گشت. به گفته مقامات وزارت خارجه، گام‌های کاهش تعهدات، براساس مفاد توافق

را احیا کند.دراین‌حال، سفير ایران در لندن که همیشه منتقد عملکرد رسانه‌های فارسی‌زبان آن سوی مرز است، در توییت دیگری درباره نحوه خبررسانی بی‌بی‌سی فارسی گفت: «جمع‌بندی و نتیجه‌گیری بی‌بی‌سی فارسی از نتیجه فرایند حقوقی پرونده اشتباه است. نه‌فقط درخواست تجدیدنظر ایران درباره رأی دادگاه نسبت به بخش کوچکی از بدهی انگلیس به ایران رد نشده؛ بلکه قرار است از طرف دادگاه تجدیدنظر یا Court of Appeal بررسی شود».

بیانیه وزارت خارجه ایران در پی خروج نیروهای آمریکایی

با عملیات نظامی در سوریه مخالفیم

سوریه علیه کردهای این کشور خبر داد و در مقابل نیز نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) هشدار دادند که حمله ترکیه را به جنگی تمام‌عیار تبدیل خواهند کرد.روز گذشته همچنین خبر رسید که وزارت دفاع ترکیه از آمادگی نیروهای نظامی کشورش برای حمله سخن گفته است. وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد همه آمادگی‌ها برای تهاجم نظامی به شمال سوریه انجام شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که تصمیمش برای



صادر شده، حضور نظامیان آمریکایی در سوریه را نامشروع توصیف می‌کند.به گزارش اداره‌کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت خارجه، در بیانیه این نهاد «با ابراز امدواری برای ایجاد صلح و ثبات در سوریه و منطقه به‌دنبال اقدام اخیر آمریکا، اخبار نگران‌کننده از احتمال ورود نیروهای نظامی ترکیه به خاک سوریه را از نزدیک دنبال کرده و معتقد است چنین اقدامی در صورت وقوع، نه‌تنها نگرانی‌های امنیتی ترکیه را برطرف نخواهد

کرد، بلکه منجر به واردآمدن خسارات مادی و انسانی گسترده‌ای خواهد شد و بر این اساس جمهوری اسلامی ایران با هرگونه عملیات نظامی احتمالی مخالف است. جمهوری اسلامی ایران برای برقراری تماس فوری با مقامات ترکیه و سوریه به‌منظور رفع نگرانی‌های موجود از طریق مسالمت‌آمیز آمادگی دارد و تاکید می‌نماید که احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی سوریه و نیز توافق آدانا مبناهای مناسبی برای این گفت‌وگوها می‌باشند».این بیانیه در حالی صادر شده است که به گزارش ایرنا، رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه روز شنبه از آغاز قریب‌الوقوع عملیات نظامی در شمال

خروج از سوریه با انتقادهای داخلی مبنی بر آماده‌سازی

فضا برای حمله ترکیه مواجه شده است، در تویییتی

دراین‌باره تهدید کرد که هر اقدامی از سوی ترکیه که

از نظر او بیش از حد برسد با «تاب‌دوی اقتصاد ترکیه»

مجازات خواهد شد؛ اما در واکنش به این اظهارات،

معاون رئیس‌جمهور ترکیه گفت کشورش در مقابل

تهدیدها درباره برنامه‌های سوری‌اش سر خم نخواهد

کرد. فواد اوکتای، گفت ترکیه در مقابله با مبارزان کرد

سوریه مصمم است و در مسائلی که به امنیت ترکیه

مربوط باشد، این کشور خود محدودیت‌هایش را تعیین

می‌کند.

۸۸۹۴۸۲۷۳
الو شرق

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **اطلاع‌رسانی به‌موقع:** برخی پیام‌دهندگان وقتی مسائل و مشکلات شهری را مشاهده می‌کنند، آنها را به‌موقع با مطبوعات در میان می‌گذارند تا بتوانند اطلاع‌رسانی کنند. باید این موضوع را به فال نیک گرفت و روابط‌عمومی‌ها هم به‌عنوان پل ارتباطی بین مردم و مسئولان باید از فرصت استفاده کنند و انتقادپذیر باشند.

عرفان از تهران

● **حقوق‌ها را به‌موقع پرداخت کنند:** تاخیر در پرداخت حق حقوق موجب مشکلات فراوان برای حقوق‌بگیران می‌شود. از رؤسای سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسه‌ها و ادارات درخواست داریم کارکنان را دریابند چون گرانی و اجاره‌خانه و اقساط بانکی آنان را از پا درآورده است. من فکر نمی‌کنم رؤسا در ماه چند بار از برادر، دوست، آشنا و فامیل دستی بگیرند تا بتوانند یک ماه را سر کنند و فکر نمی‌کنم درد کارکنان، کارگران و کارمندان را درک کنند.

اکبر از تهران

● **شیردانش‌آموزی:** بسیاری از مدارس موقع ثبت‌نام از اولیای دانش‌آموزان پول می‌گیرند اما وقتی که درباره توزیع شیر پاستوریزه و در مدارس انتقاد شود، می‌گویند بودجه نداریم! پس پول‌های جمع‌آوری‌شده صرف چه اموری می‌شود؟ از وزیر آموزش‌وپرورش تقاضای رسیدگی و پاسخ‌گویی دارم.

علی‌اکبررقانی

● **تذکر به راهبران خط یک مترو:** چرا همه ترن‌های خط یک مترو در ایستگاه شهید حقانی با ترمزهای ناگهانی توقف می‌کنند؟ از مسئولان مترو تقاضای تذکر به راهبران این خط را داریم.

باز تاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۹:**پیرو پیام مردمی مندرج در روزنامه «شرق» مورخ ۶ مهرماه مبنی بر مزاحمت صدای بلندگوی وانتی‌های دوره‌گرد در خیابان طالقانی و مهرآباد به استحضار می‌رساند؛ طی سرکشی‌های مستمری که توسط عوامل گشت معربان ناحیه صورت گرفته، تاکنون دو دستگاه وانت توقیف شده است، مراتب جهت بهره‌برداری به حضورتان ایفاد می‌گردد.

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran